

# — DIÁRIO — **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
*Santa Luzia*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2023 .....

HOMOLOGAÇÃO .....



**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2023**

**MUNICIPIO DE SANTA LUZIA**

**Dispensa de Licitação nº 54/2023**

Data/hora do envio: 30/05/2023 10:13:55

Protocolo PNCP: 13269634000196-1-000001/2023

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13269634000196/2023/1>

Número/Ano: 54/2023	Nº do Processo: 101/2023	Modalidade: Dispensa de Licitação	Modo de Disputa: Dispensa com Disputa
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Aviso de Contratação Direta	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II	
Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 23/05/2023 14:00:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 26/05/2023 14:00:00		
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de informática, em atendimento a necessidades a diversas Secretarias do Município de Santa Luzia-Bahia.			

**Lotes**

**Lote 1**

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 80,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 9,00	Valor Total: R\$ 720,00
Objeto/Descrição: MOUSE ; -PADRÃO ABNT; SENSOR: LASER/ TIPO CONECTOR USB/CONNECTIVIDADE/COM FIO			

**Resultado 1 do Lote 1**

Quantidade Homologada: 80,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 6,50	Valor Total Homologado: R\$ 520,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 30/05/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: INFORLASER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 03.150.608/0001-90	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

**Lote 2**

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 20,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 55,00	Valor Total: R\$ 1.100,00
Objeto/Descrição: FILTRO DE LINHA/ TENSÃO 110/220V FREQUENCIA : 20-2000 HZ. COMPRIMENTO 1/10M.			

**Resultado 1 do Lote 2**

Quantidade Homologada: 20,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 52,00	Valor Total Homologado: R\$ 1.040,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 30/05/2023	Situação do Item: Informado
---------------------------------	---	---	-------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Nome ou Razão Social do Fornecedor: <b>INFORLASER COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>	CPF/CNPJ do Fornecedor: <b>03.150.608/0001-90</b>	Tipo de Fornecedor: <b>Pessoa Jurídica (PJ)</b>	Porte do Fornecedor: <b>Empresa de Pequeno Porte (EPP)</b>
Natureza Jurídica do Fornecedor: <b>Sociedade Empresária Limitada</b>	Ordem de Classificação no SRP: <b>1</b>	É Subcontratação? <b>NÃO</b>	Código do País: <b>BRA</b>

#### Lote 3

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 21,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 322,00	Valor Total: R\$ 6.762,00
Objeto/Descrição: DISCO MAGNETICO/MEMORIA: 256G/ INTERFACE: REDE SAN 8X16GIBT			

#### Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada: <b>21,00</b>	Valor Unitário Homologado: <b>R\$ 320,00</b>	Valor Total Homologado: <b>R\$ 6.720,00</b>	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: <b>30/05/2023</b>	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: <b>INFORLASER COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>	CPF/CNPJ do Fornecedor: <b>03.150.608/0001-90</b>	Tipo de Fornecedor: <b>Pessoa Jurídica (PJ)</b>	Porte do Fornecedor: <b>Empresa de Pequeno Porte (EPP)</b>		
Natureza Jurídica do Fornecedor: <b>Sociedade Empresária Limitada</b>	Ordem de Classificação no SRP: <b>1</b>	É Subcontratação? <b>NÃO</b>	Código do País: <b>BRA</b>		

#### Lote 4

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 20,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 140,00	Valor Total: R\$ 2.800,00
Objeto/Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220V QUANTIDADE TOMADAS SAIDA 4.			

#### Resultado 1 do Lote 4

Quantidade Homologada: <b>20,00</b>	Valor Unitário Homologado: <b>R\$ 138,00</b>	Valor Total Homologado: <b>R\$ 2.760,00</b>	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: <b>30/05/2023</b>	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: <b>INFORLASER COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>	CPF/CNPJ do Fornecedor: <b>03.150.608/0001-90</b>	Tipo de Fornecedor: <b>Pessoa Jurídica (PJ)</b>	Porte do Fornecedor: <b>Empresa de Pequeno Porte (EPP)</b>		
Natureza Jurídica do Fornecedor: <b>Sociedade Empresária Limitada</b>	Ordem de Classificação no SRP: <b>1</b>	É Subcontratação? <b>NÃO</b>	Código do País: <b>BRA</b>		

#### Lote 5

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 33,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 370,00	Valor Total: R\$ 12.210,00



Objeto/Descrição:  
FONTE ALIMENTAÇÃO 4 CONECTORES TENSÃO 110/220V DIMENSÕES 12/5 X 6 / 35 X 10 CM, COMPATIBILIDADE PADRÃO.

Resultado 1 do Lote 5

Quantidade Homologada: <b>33,00</b>	Valor Unitário Homologado: <b>R\$ 370,00</b>	Valor Total Homologado: <b>R\$ 12.210,00</b>	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: <b>30/05/2023</b>	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: <b>INFORLASER COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>		CPF/CNPJ do Fornecedor: <b>03.150.608/0001-90</b>	Tipo de Fornecedor: <b>Pessoa Jurídica (PJ)</b>	Porte do Fornecedor: <b>Empresa de Pequeno Porte (EPP)</b>	
Natureza Jurídica do Fornecedor: <b>Sociedade Empresária Limitada</b>	Ordem de Classificação no SRP: <b>1</b>	É Subcontratação? <b>NÃO</b>		Código do País: <b>BRA</b>	

Lote 6

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 335,00	Valor Total: R\$ 8.375,00
Objeto/Descrição: FONTES ATX: - POTÊNCIA: 550W - VOLTAGEM: 100/240/ PROTEÇÃO DE ENERGIA / DE CURTO - CIRCUITO.			

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade Homologada: <b>25,00</b>	Valor Unitário Homologado: <b>R\$ 330,00</b>	Valor Total Homologado: <b>R\$ 8.250,00</b>	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: <b>30/05/2023</b>	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: <b>INFORLASER COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>		CPF/CNPJ do Fornecedor: <b>03.150.608/0001-90</b>	Tipo de Fornecedor: <b>Pessoa Jurídica (PJ)</b>	Porte do Fornecedor: <b>Empresa de Pequeno Porte (EPP)</b>	
Natureza Jurídica do Fornecedor: <b>Sociedade Empresária Limitada</b>	Ordem de Classificação no SRP: <b>1</b>	É Subcontratação? <b>NÃO</b>		Código do País: <b>BRA</b>	

Lote 7

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 24,00	Valor Total: R\$ 600,00
Objeto/Descrição: TECLADO; -PADRÃO ABNT; -USB CONECTIVIDADE: COM FIO			

Resultado 1 do Lote 7

Quantidade Homologada: <b>25,00</b>	Valor Unitário Homologado: <b>R\$ 20,00</b>	Valor Total Homologado: <b>R\$ 500,00</b>	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: <b>30/05/2023</b>	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: <b>INFORLASER COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>		CPF/CNPJ do Fornecedor: <b>03.150.608/0001-90</b>	Tipo de Fornecedor: <b>Pessoa Jurídica (PJ)</b>	Porte do Fornecedor: <b>Empresa de Pequeno Porte (EPP)</b>	
Natureza Jurídica do Fornecedor: <b>Sociedade Empresária Limitada</b>	Ordem de Classificação no SRP: <b>1</b>	É Subcontratação? <b>NÃO</b>		Código do País: <b>BRA</b>	

Lote 8



Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 260,00	Valor Total: R\$ 6.500,00
Objeto/Descrição: MEMORIA RAM CAPACIDADE 8G/PADRÃO DDR3 FREQUENCIA 1333 MHZ 240-PIN			

#### Resultado 1 do Lote 8

Quantidade Homologada: 25,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 57,50	Valor Total Homologado: R\$ 1.437,50	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 30/05/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: INFORLASER COMERCIO E SERVICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 03.150.608/0001-90	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Lote 9

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 15,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 805,00	Valor Total: R\$ 12.075,00
Objeto/Descrição: NOBREAK 1400VA OU 1500VA/ BIVOLT/ MINIMO DE 5 TOMADAS, BOTÃO LIGA DESLIGA			

#### Resultado 1 do Lote 9

Quantidade Homologada: 15,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 729,00	Valor Total Homologado: R\$ 10.935,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 30/05/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: INFORLASER COMERCIO E SERVICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 03.150.608/0001-90	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação no SRP: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Lote 10

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Menor Preço	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 70,00	Unidade de Medida: Unidade	Valor Unitário Estimado: R\$ 28,50	Valor Total: R\$ 1.995,00
Objeto/Descrição: PENDRIVE DE 32GB COM CONECTOR USB			

#### Resultado 1 do Lote 10

Quantidade Homologada: 70,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 25,00	Valor Total Homologado: R\$ 1.750,00	Percentual de Desconto:	Data do Resultado: 30/05/2023	Situação do Item: Informado
Nome ou Razão Social do Fornecedor: INFORLASER COMERCIO E SERVICOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 03.150.608/0001-90	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)	



Natureza Jurídica do Fornecedor: <b>Sociedade Empresária Limitada</b>	Ordem de Classificação no SRP: <b>1</b>	É Subcontratação? <b>NÃO</b>	Código do País: <b>BRA</b>
--	--	---------------------------------	-------------------------------



## HOMOLOGAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  
ESTADO DA BAHIA  
CNPJ 13.269.634/0001-96



## HOMOLOGAÇÃO

### DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DL54-2023-1

**HOMOLOGO** o termo de dispensa de Licitação, com amparo no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21 acolhendo o parecer jurídico, para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para a Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de informática, em atendimento a necessidades a diversas Secretarias do Município de Santa Luzia-Bahia.

**CONTRATADO:** INFORLASER COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 03.150.608/0001-90

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos de informática, em atendimento a necessidades a diversas Secretarias do Município de Santa Luzia-Bahia.

**VALOR R\$:** 46.122,50 (quarenta e seis mil cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Santa Luzia/BA, 30 de maio de 2023.

GERVÁSIO CORREIA CRUZ FILHO  
Secretaria Municipal de Administração